Proc. Leg. nº 4993/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1385/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre terreno na
Rodovia Flávio de Carvalho

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações

1. O terreno baldio localizado na Rod. Flávio de Carvalho,

na altura do número 1395, entre a banca e o comércio de Gesso pertence à

municipalidade? (vide foto anexa)

2. Se sim, está previsto o corte de mato e a limpeza do

terreno? Para quando?

3. Se não for de propriedade da municipalidade, notificar

os responsáveis para limpeza e corte de mato no referido local.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e

empresários da região e solicita essas informações pois a crescente preocupação

dos moradores com o estado de abandono do terreno mencionado, o qual tem se

tornado um local propício para o acúmulo de mato alto, bichos peçonhentos e outros

problemas relacionados.

Proc. Leg. nº 4993/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de novembro de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D81KY54G83M9EN0W
		2024-11-26T20:34:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura